
   
 

Armáda spásy v ČR, z. s. 
ADELANTE – Dům pro ženy 
a matky s dětmi   

Posudek praktického lékaře 
   
Příloha č. 3.4 

VS  č.3 
 
Ze dne  
15. 9. 2020 

 
 

  
 
 

Jméno a přímení žadatele: _______________________________ 
 
Datum narození: ___________________________ 
 
Adresa trvalého bydliště: ________________________________________________________________ 
 
 
Poskytování sociální služby vylučuje, jestliže (dle vyhlášky č. 505/2006 Sb. §36): 
- zdravotní stav osoby vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém zařízení, 
- osoba není schopna pobytu v zařízení z důvodu akutní infekční nemoci, 
- pokud by chování osoby z důvodu duševní poruchy narušovalo závažným způsobem kolektivní soužití 
 
 
 
Zdravotní stav výše jmenovaného žadatele o sociální službu umožňuje poskytování sociální služby:  
 

ANO  /   NE 
 

 

Doplňující informace: 

______________________________________________________________________________________ 
 

 
 

__________________________________ 
                                                                                                       Datum, podpis a razítko lékaře 

 
 

Posudek praktického lékaře nesmí být starší než 14 dní a zároveň je podmínkou přijetí do sociální služby. 
 
Při vyplňování posudku, který je podmínkou přijetí k ubytování v Armádě spásy, ADELANTE, Dům pro ženy a 
matky Ostrava, vycházejte, prosím, z níže uvedených informací. 
 
Pod pojmem samostatný a soběstačný v běžných úkonech v podmínkách azylového domu znamená, že 
klient je schopen starat se o osobní hygienu (na pokojích jsou umístěny vany nebo sprchové kouty). 
Dále je schopen udržovat pořádek na pokoji (uživatelé jsou zodpovědní za úklid na pokoji a v tomto se 
pravidelně střídají, úklid obnáší úklid ubytovacích prostor, koupelny a toalety). 
Dále musí být soběstačný při jídle, oblékání, pohybu (např. návštěva lékaře, pošta apod.). 
Nejsme bezbariéroví, je tedy třeba, aby klient byl schopen pohybu po schodech. 
Dále u nás klient nemůže pobývat, pokud trpí akutní infekční nemocí a také pokud by jeho 
chování z důvodu duševní poruchy závažným způsobem narušovalo kolektivní soužití. 
 
Tato opatření volíme proto, že nemáme zavedenu ošetřovatelskou službu, nejsme tedy v našich podmínkách 
schopni starat se o klienty, kteří nesplňují výše uvedené podmínky. 
 
Děkujeme za spolupráci. 


